
 

 

О   вопросах выплаты грантов Республики 

Крым молодым ученым Крыма 
  

 

 

В соответствии со статьей 6, частью второй статьи 23 Федерального 

конституционного закона Российской Федерации от 21 марта 2014 года            

"О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в 

составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя", Постановлением Государственного 

Совета Республики Крым от 4 апреля 2014 года № 1960-6/14 "О некоторых 

вопросах выплаты заработной платы работникам бюджетной сферы, стипендий, 

пенсий и иных социальных выплат", Решением Президиума Верховной Рады 

Автономной Республики Крым Автономной Республики Крым от 4 февраля 

2014 года № 1587-6/14 "О   назначении грантов   Автономной Республики Крым 

молодым ученым Крыма" и в связи с необходимостью уточнения размера 

гранта молодым ученым Крыма 

   

Президиум Государственного Совета  

Республики Крым  п о с т а н о в л я е т: 

 

Министерству образования, науки и молодежи Республики Крым 

осуществить выплаты грантов молодым ученым Крыма за период с 1 июля 

2014 года по 31 декабря 2014 года в размере  9600,0 рублей  каждый (в месяц).  

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                                                            В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

5 ноября 2014 года 

№ 143-1/14 


